
  

 

CM 2646/21    1 

   LT 
 

 

 

Europos Sąjungos Taryba 
Generalinis sekretoriatas  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2021 m. balandžio 13 d. 
 
 
CM 2646/21 
 
 
 
 
CODEC 
CULT 
AUDIO 
CADREFIN 
RELEX 
PROCED 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0190(COD) 

 

  

 

KOMUNIKATAS 

RAŠYTINĖ PROCEDŪRA 

Kontaktinis el. 
pašto adresas: 

 

enea.desideri@consilium.europa.eu / 
codecision.adoption@consilium.europa.eu 

Tel. / faks.: Tel. +32 2 281 7758 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
nustatoma 2021–2027 m. programa „Kūrybiška Europa“ ir panaikinamas 
Reglamentas (ES) Nr. 1295/2013, projektas 

– Per pirmąjį svarstymą priimamos Tarybos pozicijos ir Tarybos motyvų 
pareiškimo priėmimas  

– Dok. CM 2517/21 pradėtos rašytinės procedūros rezultatai 
  

Delegacijoms pranešama, kad 2021 m. balandžio 6 d. dokumentu CM 2517/21 pradėta rašytinė 

procedūra buvo užbaigta 2021 m. balandžio 13 d. ir kad visos delegacijos balsavo už tai, kad būtų 

priimta dokumente 14146/20 išdėstyta per pirmąjį svarstymą priimama Tarybos pozicija dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. programa „Kūrybiška 

Europa“ ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1295/2013, projekto ir to dokumento 1 papildyme 

(dok. 14146/20 ADD 1) išdėstytas Tarybos motyvų pareiškimas. 



  

 

CM 2646/21    2 

   LT 
 

Susidarė reikiama kvalifikuota balsų dauguma. Todėl pirmiau nurodyta per pirmąjį svarstymą 

priimama Tarybos pozicija ir Tarybos motyvų pareiškimas yra priimti. 

Komisijos pareiškimai ir Lenkijos pareiškimas pateikiami šio dokumento priede. 

Laikantis Tarybos darbo tvarkos taisyklių 12 straipsnio 1 dalies trečios pastraipos, pirmiau nurodyti 

pareiškimai bus įtraukti į aktų, priimtų taikant rašytinę procedūrą, suvestinę kaip į Tarybos posėdžio 

protokolą įtrauktini pareiškimai. 

-------- 

 



  

 

CM 2646/21    3 

   LT 
 

PRIEDAS 

Lenkijos pareiškimas 

Moterų ir vyrų lygybė Europos Sąjungos sutartyse įtvirtinta kaip viena iš pagrindinių teisių. Lenkija 

užtikrina moterų ir vyrų lygybę pagal Lenkijos nacionalinę teisinę sistemą, vadovaudamasi 

tarptautinėmis žmogaus teisių sutartimis ir laikydamasi Europos Sąjungos pagrindinių vertybių ir 

principų. Dėl šių priežasčių frazėse, kuriose minimas terminas „lytis“ (angl. gender), Lenkija 

aiškins šį terminą kaip moterų ir vyrų lygybę pagal SESV 8 straipsnį. 

Komisijos pareiškimai 

Atsižvelgdama į pirmiau minėto reglamento 23 konstatuojamąją dalį ir I priedo 1 straipsnį e punkte 

nurodytas specialias iniciatyvas, taip pat 7 straipsnio 5 dalį, kaip teisėkūros institucijos susitarė 

2020 m. gruodžio 14 d., Europos Komisija patvirtina savo ketinimą skelbti kvietimus teikti 

paraiškas daugiametėms veiklos dotacijoms gauti, kuriuose galėtų dalyvauti Europos Sąjungos 

jaunimo orkestras bei kiti subjektai ir kuriais būtų užtikrintas būtinas stabilumas šių subjektų 

poreikiams patenkinti. Šie kvietimai teikti paraiškas priklausys nuo to, ar bus priimtos darbo 

programos, kuriose bus nustatytos tikslios sąlygos, pavyzdžiui, kvietimų teikti paraiškas laikas arba 

numatytų susitarimų dėl dotacijų trukmė. Komisija taip pat patvirtina savo ketinimą 2021 m. 

metinėje darbo programoje paskelbti pirmą tokį kvietimą teikti pasiūlymus. Šis ketinimas priklauso 

nuo pirmiau minėto reglamento priėmimo ir galutinio susitarimo dėl 2021 m. Sąjungos biudžeto. 

---- 

Komisija apgailestauja, kad teisės aktų leidėjai nusprendė palikti MEDIA logotipą. Tai prieštarauja 

horizontaliajam požiūriui, kad pagal būsimą ilgalaikį biudžetą konkrečių programų logotipai 

neturėtų būti naudojami. Komisija nori užtikrinti, kad skirtingoms programoms naudojant vieną 

Europos emblemą būtų užtikrinta, kad europiečiai Sąjungą vertintų kaip vieną visumą. Ši emblema 

yra bendra visoms ES institucijoms ir bus svarbi su skirtingomis programomis susijusios paprastos, 

nuoseklios ir įpareigojančios komunikacijos ir matomumo reikalavimų dalis. Kad būtų pasiektas 

bendras susitarimas dėl programos, Komisija gali sutikti, kad MEDIA logotipas būtų naudojamas 

toliau su sąlyga, kad jo naudojimo trukmė apsiribos atitinkamu programavimo laikotarpiu. 



  

 

CM 2646/21    4 

   LT 
 

Komisija tebėra įsitikinusi, kad plačiosios visuomenės informavimas apie ES veiksmus būtų 

veiksmingesnis ir kad tų veiksmų matomumas būtų didesnis, jei nebūtų naudojami konkrečių 

programų logotipai. Komisija ir toliau yra pasirengusi tai įrodyti teisės aktų leidėjams dar gerokai 

prieš prasidedant deryboms dėl kito programavimo laikotarpio. 

_____________________ 

 


		2021-04-14T09:16:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



